[image: image1.png]PROTOCOLO 4394/2019 - 18/02/2019 11:47

INDICAÇÃO Nº 192/2019
Assunto: Solicita a ampliação do sistema olho vivo na Avenida Nossa Senhora das Graças, conforme especifica.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne que se digne ao setor competente providenciar a ampliação do sistema olho vivo na Avenida Nossa Senhora das Graças até as proximidades de acesso para a Rodovia Dom Pedro I.

Os moradores dessa comunidade relatam a necessidade de instalação de novas câmeras de monitoramento ao longo da avenida, principalmente nos trechos não asfaltados e também em áreas próximas às entradas que dão acesso aos bairros Recanto dos Pássaros, Caminhos do Sol e Jardim do Lago.
A medida ora proposta é solicitação de moradores e usuários desta via e relataram preocupação com a onda de violência na região, portanto espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível.

SALA DAS SESSÕES, 14 de fevereiro de 2019.

HIROSHI BANDO

Vereador – PP